

**PROTOKÓŁ Nr XLIX/22 Z Nadzwyczajnej Sesji
Rady Gminy Ciechanów w dniu 20 grudnia
2022 roku w lokalu Urzędu Gminy Ciechanów.**

PROTOKÓŁ Nr XLIX/22

**Z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Ciechanów
w dniu 20 grudnia 2022 roku w lokalu Urzędu
Gminy Ciechanów.**

**W Sesji uczestniczyło 12 radnych na stan 15
radnych.**

Ponadto udział w Sesji wzięli:

- 1. Pan Artur Frączkowski - Zastępca Wójta**
- 2. Pani Katarzyna Krupińska - Sekretarz
Gminy**
- 3. Pani Wioletta Kujawa - Skarbnik Gminy**
- 4. Pani Iwona Łukaszewska - Kierownik GOPS**
- 5. Pan Adam Olszewski - Radca Prawny**
- 6. Pan Sławomir Rudnicki - Radny Powiatu
Ciechanowskiego.**

Przebieg obrad:

Obrady otworzył Pan Eugeniusz Olszewski - Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów. Powitał wszystkich obecnych oraz stwierdził quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał oraz przedstawił porządek obrad w następującym brzmieniu:

- 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.**
 - 2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Ciechanów na rok 2022.**
 - 3. Wolne wnioski i zapytania.**
 - 4. Odpowiedzi na pytania i wnioski.**
 - 5. Zamknięcie obrad.**
-

Radny Petrykowski zwrócił się do Radcy Prawnego o odczytanie art. 20 ust. 3 ustawy, na podstawie której zwołana jest sesja, ponieważ w tym artykule nie jest napisane, że w ciągu trzech dni można zwoływać sesję.

Radca Prawny odczytał pkt. 3 powyższej ustawy: Na wniosek wójta lub co najmniej 1/4 ustawowego składu rady gminy przewodniczący obowiązany jest zwołać sesję na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku.

Pani Sekretarz poinformowała, że „w ciągu 7 dni” czyli termin siedmiu dni, jest najdłuższym terminem, ale może być wcześniej, w związku z tym Sesja została zwołana prawidłowo.

Ad. 2 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Ciechanów na rok 2022.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Ciechanów na rok 2022. Poinformowała, że zmiany wynikają głównie z wprowadzonych dotacji. Poinformowała, że zmiany budżetu gminy po stronie dochodów w kwocie wynoszą 98.716,99 zł, w tym: 1. W dziale 853 zwiększa się plan dotacji w kwocie 98.566,99 zł, z przeznaczeniem na wypłatę dodatku, dla niektórych podmiotów niebędących gospodarstwami domowymi z tytułu wykorzystania niektórych źródeł ciepła. 2. Decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 233 z dnia 07 grudnia 2022 r. dokonuje się zwiększenia dotacji w dziale 855 o kwotę 150,00 zł. 3. Powyższe zwiększenie w ramach realizacji zadań z zakresu administracji rządowej, z rezerwy celowej, przeznaczone jest na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy. Wydatki I. Wprowadza się zmiany budżetu gminy po stronie wydatków w kwocie łączne 98.716,99 zł w tym: W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa wprowadza się zmiany w kwocie łącznej 20.000,00 zł, w tym:

a) zmniejszenie dotychczasowego planu wydatków inwestycyjnych zadania pn. „Budowa garażu przy Ochotniczej Straży Pożarnej Modła” o kwotę 20.000,00 zł celem wprowadzenia nowego zadania pn. „Zakup i montaż blaszanego garażu dla Ochotniczej Straży Pożarnej Modła”. 2. W dziale 852 rozdział dokonuje się zmian w obrębie istniejących paragrafów wydatków w kwocie 3.107,70 zł. 2. W dziale 853 rozdział 85395 Pozostała działalność, zwiększa się planu wydatków o kwotę 98.566,99 zł, z przeznaczeniem na wypłatę dodatku, dla niektórych podmiotów niebędących gospodarstwami domowymi z tytułu wykorzystania niektórych źródeł ciepła. 3. Decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 233 z dnia 07 grudnia 2022 r. dokonuje się zwiększenia planu wydatków w dziale 855 rozdział 85503 paragraf 2010 dla jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 150,00 zł. Powyższe zwiększenie w ramach realizacji zadań z zakresu administracji rządowej, z

rezerwy celowej, przeznaczone jest na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy. Różnica między dochodami a wydatkami, stanowi nadwyżkę budżetu w kwocie 5.808.418,57 zł, którą przeznaczono na rozchody z tytułu planowanej spłaty rat kredytu w kwocie 2.920.000,00 zł oraz na lokatę bankową w kwocie 2.888.418,57 zł. Rozchody w wysokości 5.808.418,57 zł.

Radny Kalman zapytał odnośnie zał. 5 poz. 1 - budowa odcinka sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Ciechanów, łączne nakłady 150 tys. zł. powiedział, że zadał pytanie już na początku roku, ale wtedy jeszcze nie było wiadomo gdzie, teraz jest już koniec roku, czy już wiadomo, gdzie?

Z-ca Wójta udzielił odpowiedzi. Poinformował, że za każdym razem są problemy z określeniem lokalizacji, robimy tam, gdzie są potrzeby. W trakcie realizacji te zadania będą uszczególniane, będą wskazane miejscowości.

Radny Kalman zadał pytanie odnośnie zadania: przebudowa drogi gminnej Chruszczewo - Gorysze (poz. 5) i budowa drogi Gorysze - Chruszczewo (poz. 8), czy to chodzi o ten sam odcinek czy zupełnie inną drogę?

Z-ca Wójta odpowiedział, że jest to droga żwirowa, jest to ten sam odcinek a poz. 8 dotyczy projektu tej drogi.

Radny Kalman zapytał o poz. 25 - sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych w Rydzewie - kwota 5500 zł, czy to łączna kwota za te trzy działki?

Z-ca Wójta odpowiedział, że są to koszty notarialne.

Radny Kalman zapytał o poz. 28 - zakup drewna na altanę, kostki chodnikowej i

materiałów remontowych, jakiej dotyczy to miejscowości?

Z-ca Wójta odpowiedział, że to jest fundusz sołecki?

Radny Kalman powiedział, że nie wiadomo w jakiej miejscowości. Zapytał odnośnie poz. 36 - budowa oświetlenia ulicznego - 150 tys. zł, również nie ma miejscowości.

Z-ca Wójta powiedział, że na ostatniej Sesji Radny Nowakowski otrzymał wycenę dwóch firm - jednej, która obsługuje oświetlenie mienia Gminy oraz drugą wycenę Zakładu Energetycznego. Poinformował, że chcemy wymienić oświetlenie na ledowe, dodał, że kwota ujęta w budżecie jest zbyt małą, jednak z Polskiego Ładu (pozyskana kwota 1,3 mln zł) będzie możliwa zmiana zadania na modernizację oświetlenia, po nowym roku będziemy znać więcej szczegółów odnośnie kosztów wymiany.

Radny Petrykowski powiedział, że cały czas jest mowa co będziemy robić a to jest w

budżecie na ten rok, który się kończy za dwa tygodnie. Zapytał, czy może otrzymać wykaz, gdzie była zrobiona kanalizacja i wodociągi, które były wykonane za 150 tys. zł?

Pani Skarbnik poinformowała, celem uzupełnienia, w związku z pytaniem Radnego Kalmana, zakup drewna na altanę, kostki chodnikowej i materiałów remontowych z FS, dotyczy Ropel.

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Ciechanów na rok 2022 stosunkiem głosów:

Za - 11

Przeciw - 1.

Ad. 3 Wolne wnioski i zapytania.

Z-ca Wójta poinformował, że w związku z decyzją o czasowym wyłączeniu oświetlenia, zaproponował czasowe wyłączenie w godz. 24.00-3.00, zapytał Radnych i Sołtysów o propozycje.

Sołtys Klimkiewicz zaproponował wcześniejszą godzinę.

Sołtys Rudnicki zaproponował 23.00-4.30 oraz opóźnić godzinę włączenia oświetlenia, ponieważ aktualnie jest to godz. 16.

Radny Petrykowski zapytał, czy nie było by lepiej założyć czujki światła a nie zegary?

Z-ca Wójta odpowiedział, że jest to możliwe, zostają kwestie techniczne i kwestie finansowe, stąd kwota 150 tys. zł. jest planowana modernizacja, w tej chwili nie można przesterować liczników tak, aby zapalały się w danych godzinach. Dodał, że w tej sprawie porozmawia z wykonawcą.

Radny Jezierski zaproponował godz. 23.00-4.00 oraz opóźnić o godzinę włączenia

oświetlenia.

Radny Skałkowski zaproponował wymianę wszystkich lamp na ledowe, wtedy nie było by potrzeby czasowego wyłączenia.

Podsumowanie: czasowe wyłączenie w godz. 24.00-3.00, opóźnić godzinę włączenia oświetlenia oraz skrócić o godzinę ranne wyłączenie oświetlenia ulicznego.

Ad. 4 Odpowiedzi na pytania i wnioski.

Z-ca Wójta poinformował o spotkaniu z Prezesami ZWiK odnośnie wodociągu w Niestumiu, budowa rozpocznie się prawdopodobnie w styczniu, koszty budowy po stronie ZWiK.

Radny Gross zapytał w związku z przebudową ul. Leśnej w Gąskach - 27.12.22 r. odbędzie się spotkanie w Starostwie odnośnie wariantów przebudowy, czy wiadomo jakie są to warianty?

Z-ca Wójta odpowiedział, że są trzy warianty jednak nie mamy jeszcze koncepcji z

Powiatowego Zarządu Dróg, zaprosił mieszkańców na spotkanie 27 grudnia w tej sprawie.

Przewodniczący Rady Gminy złożył wszystkim obecnym życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.

Ad. 5 Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za przybycie i zamknął XLIX Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Ciechanów.

**Protokołowała
Przewodniczący Rady Gminy**

**Małgorzata
Sochacka**

Eugeniusz Olszewski
